РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ГЖИК.641249.006 РЭ/3
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ,
УПРАВЛЯЕМЫЕ ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ ТОКОМ,
БЫТОВОГО И АНАЛОГИЧНОГО НАЗНАЧЕНИЯ СО
ВСТРОЕННОЙ ЗАЩИТОЙ ОТ СВЕРХТОКА ТИПА
OptiDin D63
14 15 16
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ

10 11 12 13
ПРИЛОЖЕНИЕ А (обязательное)
Структура условного обозначения независимого
расцепителя в отдельном модуле
OptiDin
D63   - 2 Х Х ХХ - А - ХХХХ - ХХХ - (2P, ХХХ,
ХХХmA)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 – ​обозначение АВДТ;
2 – ​число полюсов;
3 – ​значение номинального отключающего дифференциального тока:
1–0,01 А; 2–0,03 А; 3–0,1 А; 4–0,3 А;
4 – ​характеристика срабатывания электромагнитного расцепителя: В; С; D;
5 – ​значение номинального тока: 6; 10; 16; 20; 25; 32; 40;
6 – ​обозначение типа рабочей характеристики по дифференциальному току: -А;
7 – ​обозначение климатического исполнения и категории размещения по ГОСТ 15150:
УХЛ4, ОМ4; У3;
8 – ​вид приемки:
— при отсутствии – ​приемка ОТК,
— РЕГ – ​приемка регистра,
— RR – ​приемка для железнодорожного транспорта.
9 – ​краткое перечисление основных характеристик АВДТ.
Пример записи двухполюсного АВДТ типа OptiDin D63 при заказе и в до-
кументации других изделий:
— АВДТ с номинальным отключающим дифференциальным током
0,01 А, с характеристикой срабатывания электромагнитного расцепи-
теля С, на номинальный ток 16 А, с типом рабочей характеристики по
дифференциальному току А, климатическое исполнение У3:
«АВДТ с защитой от сверхтоков OptiDin D63–21С16-А-У3 (2Р, С16,
10мА) ТУ3422–046–05758109–2008».
— АВДТ с номинальным отключающим дифференциальным током
0,03 А, с характеристикой срабатывания электромагнитного расцепи-
теля С, номинальным током нагрузки 40 А, с типом рабочей характери-
стики по дифференциальному току А, климатическое исполнение ОМ4,
с приемкой РМРС:
«АВДТ с защитой от сверхтоков OptiDin D63–22С40-А-ОМ4-РЕГ (2P,
С40, 30мА) ТУ3422–046–05758109–2008».
— АВДТ с номинальным отключающим дифференциальным током
0,01 А, с характеристикой срабатывания электромагнитного расцепите-
ля В, номинальным током нагрузки 25А, с типом рабочей характеристики
по дифференциальному току А, климатическое исполнение У3, с при-
емкой РКО:
«АВДТ с защитой от сверхтоков OptiDin D63–21В25-А-У3-РЕГ (2P, В25,
10мА) ТУ3422–046–05758109–2008».
— АВДТ с номинальным отключающим дифференциальным током
0,1 А, с характеристикой срабатывания электромагнитного расцепителя
D, номинальным током нагрузки 32А, с типом рабочей характеристики по
дифференциальному току А, климатическое исполнение У3, с приемкой
для железнодорожного транспорта:
«АВДТ с защитой от сверхтоков OptiDin D63–23D32-А-У3-RR (2P, D32,
100мА) ТУ3422–046–05758109–2008».
а)                                                                                         б)
Т – устройство эксплуатационного контроля (кнопка «Т» - тест)
R – токоограничивающее сопротивление
ПРИЛОЖЕНИЕ Б (справочное)
Время-токовые характеристики отключения АВДТ